平成 30 年 9 月 27 日
各位

東 京 都 病 院 協 会
会  長  河北博文
医療安全推進委員会
委員長  伊藤雅史

医療安全推進委員会研修会

「感染対策を考える」

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、東京都病院協会医療安

全推進委員会では感染対策について学ぶことを目的に研修会を開催いたします。
院内感染の発生は、病院の評判を落とす結果につながります。病院に対して損害賠償を求

める医療訴訟も増加しています。感染対策は、患者を感染から守ると同時に、スタッフの安

全を守ることに対しても重大な役割を果たします。
医療安全推進委員会では、医療従事者に対して現場で活用できる実践的な講義と医療訴訟

事例から見た感染予防、感染後の対応の 2 部構成で、研修会を実施いたします。
敬具

記

日 時 平成 30 年 11 月 5 日（月）午後 1 時 30 分～午後 4 時 30 分（質疑応答含む）
場 所 東医健保会館（JR 信濃町駅徒歩 5 分）

内 容 講演①午後 1 時 30 分～午後 2 時 40 分（70 分間）
       「中小規模病院の感染対策の実際」
        藤井奨 先生（荻窪病院 感染管理室長、ICD）

    表彰 午後 2 時 40 分～午後 3 時 00 分（20 分間）
        指差し唱和運動標語コンテスト表彰式

    講演②午後 3 時 10 分～午後 4 時 20 分（70 分間）
        「医療訴訟事例から見た感染予防、感染後の対応」
        桑原博道 先生（仁邦法律事務所 所長・弁護士）

対 象 病院職員（職種・職位は問いません）
参加費 会員：4,000 円、非会員：8,000 円（いずれも当日、会場で申し受けます）
定 員 先着 100 名（定員を超えた場合のみ、事務局からご連絡いたします）
連絡先 東京都病院協会 TEL：03-5217-0896 FAX：03-5217-0898

申込先 FAX 03-5217-0898

「感染対策を考える」        申込日：平成 30 年  月  日

医療機関名
TEL

FAX

住   所
〒

参 加 者

氏 名 部署・役職 職 種

☆ 申込に係る個人情報は法令に則って扱い、研修会に関する連絡に使用します。

【 H30-11-05 】